
 

 

 
平成 23 年 10 月 4 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社  カ ー メ イ ト 

（URL http://www.carmate.co.jp/） 

代 表 者 名 代表取締役会長 兼 社長 村田 隆昭 

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７２９７) 

問 合 せ 先 取締役 兼 専務執行役員 塩沼 忠志 

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表) 

 

 

製品の不具合に関するお知らせ 
 

この度、弊社が製造・販売しております下記チャイルドシートのアジャストレバーの固定

方法が不適切なため、お子様を乗せ降ろしの際にハーネスアジャスターを繰り返し使用する

ことにより、当該部分のネジが緩むことがあり、そのままの状態で使用を続けると最悪の場

合、ネジが外れ、肩ハーネスの調整が出来なくなり使用出来ないおそれがあることが判明致

しました。 

安心してご使用いただくために、対象製品をご使用になられているお客様に追加部品を発

送し、取り付けていただくように致します。 

 お客様をはじめお取引先様に大変ご迷惑をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。 

今後このようなことが再び発生することのないよう、品質管理体制の強化に努めてまいる

所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１.対象製品 

 

 エールベベ・クルット ＮＴ 

型 式 品 番 製造番号 

Ｅ４ ０４４４３８４２ 

ALB820、ALB821、ALB822、 

ALB830、ALB831、ALB832、 

ALB840、 

ALB850、ALB851 

L10B800001～L10B802582 

L00B802585～L00B839868 

L10B839869～L10B855233 

 

 

２.業績への影響について 
 

業績への影響につきましては現在精査中であります。今後、修正の必要がある場合には、

速やかに開示致します。 

 

 

以 上 


